PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO POR TEMPO INDETERMINADO

DE UM TECNICO SUPERIOR NA AREA JURÍDICA (LICENCIATURA EM DIREITO) DA CARREIRA

GERAL DE TÉCNICO SUPERIOR

ATA Noz

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de

um posto de trabalho na carreira geral de técnico superior- Licenciatura em Direito, constituldo

pela Presidente de Júri: Angelina Maria Esteves, La Vogal efetiva: Joana Paula Costa Campos e

a 3.a Vogal efetiva: Paula Cristina Valença Dias, com O Objetivo de analisar as candidaturas e de

decidir sobre a admissão ou exclusão dos(as) candidatos(as) ao procedimento concursal.

Dado início à reunião, o júri verificou que se apresentaram ao procedimento Concursal

identificado em epígrafe, trinta e seis (36) candidatos(as). Após ter procedido à verificação dos

elementos apresentados pelos(as) candidatos(as), designadamente no que se refere à reunião

dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão, o júri deliberou,

por unanimidade, admitir trinta e dois (32) candldatos(as) e excluir quatro (4) candidatos(as),

que a seguir se identificam:

CANDIDATOSMS) ADMINDOSiASl - MÉTODO DE SELEÇÃO A APLICAR

Ana Isabel Sousa Cerqueira - PC

António Alexndre Pinto Couto — PC

Ascêncio Miguel Rodrigues Ferreira- PC

Bárbara Alexandra oliveira Coutinho- PC

Beatriz João Ribeiro Ferreira- Pc

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Bruno Miguel da Silva Vicente da Rosa- PC

Cândida Isabel Vilarinho da Silva — PC

Carla Maria Gonçalves de Oliveira- PC

Catarina Isabel Pires Costa Alves- PC

Catarina Maria Gonçalves Cardoso» PC

Céline Sylvie da Cunha - PC

Cristina Maria Meira de Almeida - PC

Daniel Fernando da Silva Pires - PC

Dora Patricia Vilas-Boas Esteves - PC

Elisabete Simões Prata- PC

Ema Sónia Meireles Mendes— Pc

Francisca Alexandra Carvalho Abrantes Santos Cruz- PC

lsménla da Conceição da Silva Gonçalves- PC

Joana Luísa Abreu de Figueiredo- PC

Joana Mendes Sampaio- PC

João Pedro Vaz Torrão- PC

José César da Silva Costa Padrão- PC

José Manuel Antunes de Castro- PC

Mariana Pereira Monteiro- Pc

Marlene Esteves da Silva - PC

Mana Raquel Alves Araújo- PC

Milton Sérgio Alves Brochado- PC

Paula Margarida de Sousa e Almeida - PC

Pedro Tiago Teixeira Saleiro Maranhão- PC

Rita Carolina Carvalho Saraiva - PC

Silvério Pedro da Silva Ribeiro- PC

Vanessa Patricia da Gula Roboredo— PC

Legenda:

Pc - Prova de Conhecimentos

MUNICÍPIOEE CAMINHA

CANDIDATOS(AS] EXCLUÍDOS(AS)

Adriana Filipa Arantes Linhares a) b) c)

Ana Claúdia Rocha Reis al b)

Carlos Manuel Pinheiro Mesquita Dinis d)

Rui Miguel Fânzeres Ferreira b)

Motivo da exclusão:

a)

b)

o)

d)

Por não ter cumprido a formalização da candidatura conforme exigido no ponto 11.2 do

Aviso da BEP com o código 0E202208/0790, designadamente, mediante o

preenchimento obrigatório do Formulárlo Tipo de Candidatura disponivel na página

eletrônica do Município de Caminha, o qual deveria ser entregue pessoalmente nas

instalações do Município de Caminha ou enviado através de correio registado com aviso

de receção, não se considerando as candidaturas enviadas por correio eletrônico.

Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 11.5.1 do Aviso da BEP com

o código 0E202208/0790, nomeadamente, documentos comprovativos dos requisitos

gerais de admissão, legalmente exigidos e constantes do ponto 9.1 do referido aviso,

não tendo, também, o(a) candidato(a) declarado no ponto 7 do formulário de

candidatura que reúne os referidos requisitos.

Por não cumpriro requisito previsto no ponto 9.2 do aviso do aviso da BEP com o código

DEZOZZOB/O790, nomeadamente posse de Licenciatura em Dlreito.

Por não ter apresentado os documentos exigidos no ponto 11.53, do Aviso da BEP com

o código 0E202208/0790, comprovativos dos requisitos específicos, constantes no

ponto 9.2 do referido aviso, nomeadamente fotocópia de documento comprovativo do

MUNICÍPIO DE CAMINHA

nivel habilitacional onde conste área de formação exigida, deslgnadamente,

Llcenclatura em Dlrelto.

O júri deliberou notificar todos(as) os(as) candidatos(as) da sua admissão ou exclusão do

Procedlmento Concursal.

os(as) candidatos(as) excluídos(as) são notificados(as) de acordo com o disposto no arto lua,

no art,! 21.2 e no art.“! 229 da da Portaria n.o 12-A/ 2021, de 11/01, para no âmbito do exercício

do direlto de partlclpação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis dizerem, querendo, por

escrito, o que se lhes oferecer sobre a intenção de exclusão.

os(as) candidatos(as) devem obrigatoriamente utilizar o íormulàrio tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponivel na página eletrônica www.cm-caminhapt

(Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recrutamento/Procedimento Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados),

podendo ser entregue pessoalmente na Câmara Municpal de Caminha ou através de correio

registado com aviso de reoeção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste

Gulbenkian, 4910-113 caminha.

O júri deliberou, por unanimidade, publicitar na página eletrônica da autarqula, www.cm-

caminhapt (Viver/Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e

Recmtamento/ZOZZ/Técnico Superior- Licenciatura em Direito), a presente ata.

E não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a presente

ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros dojúri.

na aula Costa Campos

(em; &»th mamae/)
Paula Cristina Valença Dias